
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2018-56478734-APN-DGDOMEN#MHA. Calificación de Ofertas. Programa RenovAr -
MiniRen/Ronda 3

 
Visto el expediente EX-2018-56478734-APN-DGDOMEN#MHA, las leyes 26.190 y 27.191, los decretos
531 del 30 de marzo de 2016 y sus modificatorios y 882 del 21 de julio de 2016, las resoluciones 100 del 14
de noviembre de 2018 (RESOL-2018-100-APN-SGE#MHA) y 90 del 11 de marzo de 2019 (RESOL-2019-
90-APN-SGE#MHA), ambas de la Secretaría de Gobierno de Energía dependiente del Ministerio de
Hacienda, y

CONSIDERANDO:

Que el Régimen de Fomento Nacional para el uso de Fuentes Renovables de Energía destinada a la
Producción de Energía Eléctrica, sancionado por la ley 26.190 y modificado y ampliado por la ley 27.191,
prevé el incremento progresivo de la participación de las fuentes renovables de energía en la matriz
eléctrica hasta alcanzar un veinte por ciento (20%) al 31 de diciembre de 2025.

Que por el decreto 531 del 30 de marzo de 2016 se aprobó la reglamentación del referido régimen.

Que mediante la resolución 100 del 14 de noviembre de 2018 (RESOL-2018-100-APN-SGE#MHA),
modificada por la resolución 90 del 11 de marzo de 2019 (RESOL-2019-90-APN-SGE#MHA), ambas de la
Secretaría de Gobierno de Energía dependiente del Ministerio de Hacienda, se convocó a interesados en
ofertar en el Proceso de Convocatoria Abierta Nacional e Internacional para la contratación en el Mercado
Eléctrico Mayorista (MEM) de energía eléctrica de fuentes renovables de generación –el “Programa
RenovAr – MiniRen/Ronda 3”–, con el fin de celebrar Contratos del Mercado a Término, denominados
Contratos de Abastecimiento de Energía Eléctrica Renovable, con la Compañía Administradora del
Mercado Mayorista Eléctrico Sociedad Anónima (CAMMESA) en representación de los Agentes
Distribuidores y Grandes Usuarios del MEM –hasta su reasignación en cabeza de los Agentes
Distribuidores y/o Grandes Usuarios del MEM–, de conformidad con lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones que como anexo (IF-2018-58327856-APN-DNER#MHA) se aprobó por el artículo 2° de la
citada resolución 100/2018, con las modificaciones introducidas por el anexo I (IF-2019-13981331-
APNDNER#MHA) de la resolución 90/2019.

Que asimismo se instruyó a CAMMESA a llevar adelante el procedimiento de Convocatoria Abierta
Nacional e Internacional convocado.

Que en la resolución 100/2018 se estableció que los Oferentes debían incluir en su Oferta la solicitud de los



beneficios fiscales del citado Régimen de Fomento de las Energías Renovables establecido por las leyes
26.190 y 27.191, cuya cuantificación debía realizarse de acuerdo con lo establecido en el anexo I de la
resolución 72 del 17 de mayo de 2016 del ex Ministerio de Energía y Minería y en la resolución conjunta 1
del 28 de septiembre de 2017 del ex Ministerio de Energía y Minería y del ex Ministerio de Producción
(RESFC-2017-1-APN-MP).

Que en el artículo 4° de la resolución 100/2018 se estableció que en ningún caso se aprobarán beneficios
fiscales por encima de los montos de referencia que, por tecnología, se incluyen en la tabla allí establecida.

Que se estableció que junto con la solicitud de beneficios fiscales regulada en el artículo 4° citado, los
Oferentes debían indicar los bienes de origen importado incluidos en el decreto 814 del 10 de octubre de
2017 y su normativa complementaria, y la cantidad, que prevén importar en los términos establecidos en el
decreto 814/2017 o el que lo modifique o sustituya y que se encuentre vigente a la fecha de presentación de
la Oferta, que fueren necesarios para la ejecución del Proyecto, debiendo identificar los bienes a través de la
posición arancelaria de la Nomenclatura Común del MERCOSUR (NCM).

Que seguidamente se previó que, en la oportunidad establecida en el Pliego de Bases y Condiciones,
CAMMESA remitirá las Ofertas a la Secretaría de Energía dependiente del Ministerio de Hacienda a
efectos de elaborar un informe para cada Proyecto en el que se evaluarán los beneficios fiscales solicitados
en función de las características y necesidades de cada uno y se determinará fundadamente la cuantía de los
beneficios a asignar a cada Proyecto, respetando los límites establecidos en dicho acto; y que en caso de
que el cupo fiscal disponible a asignar resultare insuficiente, se establecerá un orden de mérito de los
Proyectos en función de su Componente Nacional Declarado (CND), de acuerdo con lo establecido en el
citado Pliego.

Que la potencia requerida total a adjudicar en la citada Convocatoria es de cuatrocientos megavatios
(400MW), distribuida por tecnología y por región de conformidad con lo establecido en el artículo 3.4 del
referido Pliego.

Que en el marco de la mencionada Convocatoria, el 30 de mayo de 2019 se procedió a la recepción en
sobre cerrado de las Ofertas (Sobres “A” y “B”) y a la apertura del Sobre “A” de las cincuenta y seis (56)
Ofertas presentadas, por un total de trescientos cincuenta y un con noventa y siete megavatios (351,97 MW)
de potencia ofertados.

Que conforme a lo establecido en el artículo 16.5 del citado Pliego, CAMMESA remitió a la Dirección
Nacional de Energías Renovables dependiente de esta subsecretaría toda la documentación contenida en los
Sobres “A” de los Oferentes, a los efectos de analizar las solicitudes de beneficios fiscales presentadas por
los Oferentes.

Que por otra parte, por la nota B-139971-1 del 21 de junio de 2019, CAMMESA elaboró, para cada
tecnología por separado, un listado de las Ofertas en función del valor de Componente Nacional Declarado
(CND) conforme lo establecido en el artículo 16.4 del mencionado Pliego.

Que en lo atinente a los beneficios fiscales, la Dirección Nacional de Energías Renovables emitió el
Informe Técnico correspondiente IF-2019-62016130-APN-DNER#MHA, sobre la base del análisis de las
solicitudes de beneficios fiscales presentadas por los Oferentes.

Que el mencionado informe contiene, para cada Oferta evaluada, los valores finales y definitivos
correspondientes al monto total de beneficios fiscales otorgables y el Componente Nacional Declarado
(CND), detallándose en los informes individuales de cada uno de los Proyectos el monto total otorgable por
cada tipo de beneficio para cada una de las Ofertas evaluadas, en caso de resultar adjudicadas.

Que allí se da cuenta que el monto total otorgable en concepto de beneficios fiscales es de ciento treinta y
cinco millones seiscientos noventa y un mil ciento sesenta y nueve dólares estadounidenses (USD
135.691.169), determinado como resultado de la revisión y análisis detallado que allí se describe, por el



total de los trescientos cincuenta y un con noventa y siete megavatios (351,97 MW) de potencia ofertados.

Que conforme surge del citado informe, en función del monto de beneficios fiscales otorgable, el saldo de
cupo fiscal disponible para el Ejercicio 2019 –que asciende a tres mil trescientos ochenta millones
cuatrocientos setenta mil ochocientos setenta y siete dólares estadounidenses (USD 3.380.470.877)– es
suficiente para la asignación de los beneficios fiscales a quienes resulten adjudicatarios, motivo por el cual
no resulta necesario establecer el orden de mérito previsto en el primer párrafo del artículo 6° de la
resolución 100/2018.

Que por otra parte, luego de realizar el análisis de la documentación presentada por los Oferentes, en los
términos del artículo 16.5 del Pliego de Bases y Condiciones, CAMMESA remitió a esta subsecretaría,
mediante la nota B-140329-1 del 3 de julio de 2019, el informe no vinculante de precalificación de Ofertas.

Que en la nota mencionada en el párrafo precedente constan los resultados del análisis de admisibilidad de
las Ofertas presentadas, así como un informe ejecutivo individual, agrupados por tecnología, de la
evaluación realizada de los aspectos formales, técnicos y legales de cada Oferta.

Que, por su parte, la Dirección Nacional de Energías Renovables emitió el Informe Técnico IF-2019-
62059313-APN-DNER#MHA, en el que se efectuaron recomendaciones respecto de la calificación de las
Ofertas, compartiendo el análisis realizado por CAMMESA en el informe de precalificación.

Que por todo ello, sobre la base del análisis y las evaluaciones efectuadas por las áreas técnicas competentes
en el marco de la citada Convocatoria y en función de lo previsto en el artículo 16.5 del referido Pliego,
corresponde a la Autoridad de Aplicación determinar las Ofertas en condiciones de ser calificadas, decidir
sobre los beneficios fiscales a otorgar a cada Proyecto e instruir a CAMMESA para que realice las
notificaciones correspondientes y continúe con el procedimiento.

Que por el inciso c del artículo 1° de la resolución 1 del 11 de enero de 2019 de la Secretaría de Gobierno
de Energía dependiente del Ministerio de Hacienda (RESOL-2019-1-APN-SGE#MHA) se delegó en esta
subsecretaría la competencia para calificar las ofertas y adjudicar los contratos en el marco del Programa
RenovAr.

Que, por haber incurrido en los incumplimientos del mencionado Pliego, que se detallan en los respectivos 
informes individuales, corresponde descalificar cuatro (4) Ofertas convirtiéndolas en inadmisibles por
presentar deficiencias insalvables que no permiten su evaluación y/o comparación en condiciones de
igualdad con las restantes Ofertas admitidas, de acuerdo con lo previsto en el artículo 16.2 del citado
Pliego, de acuerdo a las observaciones contenidas en el Informe Técnico IF-2019-62059313-
APNDNER#MHA.

Que las restantes Ofertas han cumplido con los requerimientos del citado Pliego, motivo por el cual
corresponde resolver su calificación para la siguiente etapa de la referida Convocatoria.

Que los beneficios fiscales que se determinan por la presente medida serán los que se incorporarán en el
Certificado de Inclusión a emitirse a favor de los Oferentes que resulten adjudicados, de acuerdo con lo
previsto en el artículo 16.5 del citado Pliego.

Que sobre la base de la información presentada por los Oferentes y de la evaluación realizada, corresponde
indicar para cada caso los datos específicos referidos a la región en que se ubican los Proyectos, la Potencia
Ofertada, la Potencia Ofertada Mínima, el Código de Punto de Interconexión y el Componente Nacional
Declarado (CND), la Potencia Instalada, el Monto de Beneficios Fiscales Otorgables por megavatio y el
Monto de Beneficios Fiscales Otorgables sin considerar el Certificado Fiscal por CND –este último a los
efectos de un eventual desempate, de acuerdo con lo previsto en el artículo 18.3 del mencionado Pliego–.

Que el servicio jurídico permanente de la Secretaría de Gobierno de Energía del Ministerio de Hacienda ha
tomado la intervención de su competencia.



Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el inciso c del artículo 1° de la
citada resolución 1/2019.

Por ello,

EL SUBSECRETARIO DE ENERGÍAS RENOVABLES Y EFICIENCIA ENERGÉTICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Determinar la calificación de las Ofertas presentadas en el marco de la Convocatoria
Abierta Nacional e Internacional para la contratación en el Mercado Eléctrico Mayorista (MEM) de energía
eléctrica de fuentes renovables de generación –el “Programa RenovAr – MiniRen/Ronda 3”– efectuada
mediante la resolución 100 del 14 de noviembre de 2018 (RESOL-2018-100-APN-SGE#MHA),
modificada por la resolución 90 del 11 de marzo de 2019 (RESOL-2019-90-APN-SGE#MHA), ambas de la
Secretaría de Gobierno de Energía dependiente del Ministerio de Hacienda, conforme se detalla en el anexo
I (DI-2019-62035040-APN-DNER#MHA) que integra la presente disposición.

ARTÍCULO 2°.- Determinar el monto de los beneficios fiscales que corresponde otorgar a cada Proyecto
conforme surge del anexo II (DI-2019-62077547-APN-DNER#MHA) que integra la presente medida.

Dichos beneficios fiscales se incorporarán al Certificado de Inclusión a favor de los Oferentes que resulten
Adjudicatarios.

ARTÍCULO 3°.- Establecer que las regiones en las que se ubican los Proyectos, la Potencia Ofertada, la
Potencia Ofertada Mínima, el Código de Punto de Interconexión y el Componente Nacional Declarado
(CND) correspondientes a cada Oferta son los indicados en el anexo I (DI-2019-62035040-
APNDNER#MHA); la Potencia Instalada, el Monto de Beneficios Fiscales Otorgables por megavatio y el
Monto de Beneficios Fiscales Otorgables sin considerar el Certificado Fiscal por CND –este último a los
efectos de un eventual desempate, de acuerdo con lo previsto en el artículo 18.3 del Pliego de Bases y
Condiciones–, correspondientes a cada Oferta, son los indicados en el anexo II (DI-2019-62077547-
APNDNER#MHA).

ARTÍCULO 4°.- Instruir a CAMMESA para que realice las notificaciones de las calificaciones
correspondientes y el monto otorgable de beneficios fiscales en los términos del artículo 2° de la presente
disposición.

ARTÍCULO 5° Instruir a CAMMESA para que notifique a los Oferentes que no hayan resultado
calificados, que podrán retirar su Garantía de Mantenimiento de Oferta y el respectivo Sobre “B” cerrado
en el plazo de diez (10) días hábiles posteriores al acto de apertura del Sobre “B”, en los términos del
artículo 16.9 del citado Pliego.

ARTÍCULO 6°.- Notificar la presente a la Compañía Administradora del Mercado Mayorista Eléctrico
Sociedad Anónima (CAMMESA).

ARTÍCULO 7°.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.







ANEXO 2


BENEFICIOS FISCALES OTORGABLES


Tecnología ID Nombre del Proyecto


Potencia 


Instalada 


(MW)


Monto de 


Beneficios 


Fiscales 


Otorgables (en 


U$S)


Monto de 


Beneficios 


Fiscales 


Otorgables (en 


U$S) por MW


Monto de Beneficios 


Fiscales Otorgables (en 


U$S) por MW, sin 


considerar el Certificado 


Fiscal por CND.


BG 3500 CT BIOANGLO 1,07 1.106.176 1.036.716 1.036.716
BG 3501 CT BIO DE SOUZA 0,55 146.528 266.414 266.415
BG 3502 CT BELL VILLE 1,20 1.493.405 1.244.504 1.078.516
BG 3503 CT BIO-EITTOR ENERGY 1,20 268.627 223.856 223.856
BG 3504 CT ADECOAGRO ENERGIA 2,12 1.835.205 864.032 669.211
BG 3505 CT EL TRIUNFO 1,50 1.078.498 718.998 718.998
BG 3506 CT LA PALOMA BIOENERGIA 1,20 1.872.618 1.560.515 1.399.067
BG 3507 CT BIOGAS ROJAS 2,97 2.286.407 768.799 639.352
BG 3508 CT BIOGAS SALTO 2,97 2.367.012 795.902 657.251
BG 3509 CT BIOGAS VENADO TUERTO II 1,49 1.452.906 977.072 803.408
BG 3510 CT GORINA ENERGIA 1,50 1.779.730 1.185.696 991.159
BG 3511 CT BIOGAS SAN LUIS 2,00 1.568.700 784.350 784.350
BM 3400 CT ROSARIO DE LA FRONTERA 6,00 3.056.955 509.493 509.493
BM 3401 CT LEDESMA BIOENERGIA 32,00 0 0 0
BM 3402 CT INGENIO SAN ISIDRO 13,00 2.019.257 155.327 129.214
BM 3403 CT GAS DE BIOMASA FERMOSA 3,85 1.144.500 297.273 297.273
BRS 3600 CT BIOGAS SAN MARTIN NORTE III D 6,004 0 0 0
BRS 3601 CT BIOGAS SAN MARTIN NORTE III D ALT 12,008 0 0 0
EOL 3000 PE LA BALLANERA 12,90 6.717.912 520.768 334.363
EOL 3001 PE LA BRAVITA 12,90 6.733.866 522.005 335.183
EOL 3002 PE LA MARUCA 12,90 6.625.697 513.620 329.681
EOL 3003 PE EL CARRIZAL 12,90 6.641.696 514.860 330.267
EOL 3004 PE LOS PADRES 12,90 6.636.139 514.429 330.328
EOL 3005 PE LOS TULIPANES 12,90 6.701.126 519.467 333.514
EOL 3006 PE AIKE 12,90 6.598.866 511.540 327.244
EOL 3007 PE ADELIA MARIA 12,60 6.435.921 510.787 329.835
EOL 3008 PE SAAVEDRA 12,90 5.552.436 430.421 271.832
EOL 3009 PE GENERAL LEVALLE 12,90 6.480.829 502.390 322.516
EOL 3010 PE GUATRACHE 12,90 5.500.984 426.433 254.403
EOL 3011 PE ANGUIL 12,90 6.283.637 487.104 312.917
PAH 3700 CH KORRIKA 1,50 1.535.572 1.026.604 889.551
PAH 3701 CH CAMPO ALEGRE 0,94 442.800 469.563 469.563
PAH 3702 CH LA CALERA 3,00 348.329 116.073 116.073
PAH 3703 CH TUPUNGATO I 0,99 701.432 707.541 538.496
PAH 3704 CH TUPUNGATO II 0,99 705.066 711.206 537.887
PAH 3705 CH TUPUNGATO III 0,99 705.066 711.206 537.887
PAH 3706 CH LA COPA 0,50 448.461 896.669 766.418
PAH 3707 CH SALTO 9 0,99 548.715 553.070 492.445
SFV 3200 PS HELIOS RIO DIAMANTE PV VI 4,54 1.182.692 260.735 260.735
SFV 3201 PS HELIOS CATITAS PV 5,62 1.467.100 261.146 261.146
SFV 3202 PS HELIOS SANTA ROSA PV 5,62 1.467.100 261.146 261.146
SFV 3203 PS ENERGIAS RENOVABLES LOS ALAMOS 10,91 2.102.037 192.714 192.714
SFV 3204 PS ENERGIAS RENOVABLES LOS NOGALES 10,91 2.229.599 204.409 204.409
SFV 3205 PS ENERGIAS RENOVABLES DEL AMANECER 10,91 2.106.057 193.083 193.083
SFV 3206 PS ENERLAND SAN MARTIN 12,10 1.906.534 157.520 157.520
SFV 3207 PS TINOGASTA TOZZI 11,82 2.988.857 252.875 252.875
SFV 3208 PS SAENZ PENA 12,00 1.819.772 151.648 151.648
SFV 3209 PS CALCHAQUI 11,98 1.832.245 152.993 152.993
SFV 3210 PS NOGOLI I 12,00 1.854.122 154.484 154.484
SFV 3211 PS SOLARES LA ANGOSTURA 2,23 526.987 236.582 202.529
SFV 3212 PS MALARGUE 13,38 2.773.416 207.327 176.835
SFV 3213 PS MENDOZA NORTE 0,85 241.390 283.821 234.083
SFV 3214 PS CAPDEVILLE - LAS HERAS 2,30 654.816 285.099 253.754
SFV 3215 PS ROJAS 6,18 1.263.013 204.450 204.450
SFV 3216 PS ALGARROBO 5,91 1.334.726 225.705 225.705
SFV 3217 PS LA CUMBRE III 11,62 2.119.635 182.351 150.395







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Disposición


Número: 


Referencia: Anexo 2 - Beneficios Fiscales Otorgables


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Miércoles 10 de Julio de 2019

				2019-07-10T15:06:54-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Dirección Nacional de Energías Renovables
Ministerio de Hacienda

		Numero_1: DI-2019-62077547-APN-DNER#MHA

		cargo_0: Director Nacional

		numero_documento: DI-2019-62077547-APN-DNER#MHA

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Perez Andrich Esteban

				2019-07-10T15:06:55-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












ANEXO 1
Información General de las Ofertas y Calificación


ID Oferta ID Tecnología Nombre del Proyecto Provincia Región


Potencia 


Ofertada 


(MW)


Potencia 


Ofertada 


Mínima 


(MW)


Código del PDI
Componente Nacional 


Declarado (en %)
Alternativa


Estado de 


Calificación 


General


BG-3500 BIOGÁS C.T. BIOANGLO CÓRDOBA CENTRO 1,00 1,00 EPECORXD 27,19% Califica


BG-3501 BIOGÁS C.T. BIO DE SOUZA BUENOS AIRES BUENOS AIRES 0,55 0,55 EDESBA2D 19,85% Califica


BG-3502 BIOGÁS C.T. BELL VILLE CÓRDOBA CENTRO 1,20 1,00 EPECORXD 36,01% Califica


BG-3503 BIOGÁS C.T. BIO-EITTOR ENERGY BUENOS AIRES BUENOS AIRES 1,20 1,20 CZARAT1W 19,27% Califica


BG-3504 BIOGÁS C.T. ADECOAGRO ENERGÍA SANTA FE LITORAL 2,00 1,00 EPESAFSD 36,21% Califica


BG-3505 BIOGÁS C.T. EL TRIUNFO BUENOS AIRES BUENOS AIRES 1,50 1,50 GENÉRICO BUENOS AIRES 0,00% Califica


BG-3506 BIOGÁS C.T. LA PALOMA BIOENERGÍA CÓRDOBA CENTRO 1,00 1,00 EPECORXD 38,04% Califica


BG-3507 BIOGÁS C.T. BIOGAS ROJAS BUENOS AIRES BUENOS AIRES 2,90 2,80 CROJAS1W 42,07% Califica


BG-3508 BIOGÁS C.T. BIOGAS SALTO BUENOS AIRES BUENOS AIRES 2,90 2,80 CSALTO1W 42,33% Califica


BG-3509 BIOGÁS C.T. BIOGAS VENADO TUERTO II SANTA FE LITORAL 1,45 1,40 EPESAFSD 43,80% Califica


BG-3510 BIOGÁS C.T. GORINA ENERGIA BUENOS AIRES BUENOS AIRES 1,50 1,50 EDELAPID 37,88% Califica


BG-3511 BIOGÁS C.T. BIOGAS SAN LUIS SAN LUIS CENTRO 2,00 1,00 EDESALDD 23,20% Califica


BM-3400 BIOMASA C.T. ROSARIO DE LA FRONTERA SALTA NOA 5,00 5,00 EDESASAD 0,00% Califica


BM-3403 BIOMASA C.T. GAS DE BIOMASA FERMOSA FORMOSA NEA 3,50 3,00 REFSAFPD 2,63% Califica


BRS-3600 BRS C.T. BIOGAS SAN MARTIN NORTE III D BUENOS AIRES BUENOS AIRES 5,00 5,00 EDENOROD 48,58% BRS-3601 Califica


EOL-3000 EÓLICA P.E. LA BALLENERA BUENOS AIRES BUENOS AIRES 12,90 12,60 EDEABA3D 92,61% Califica


EOL-3001 EÓLICA P.E. LA BRAVITA BUENOS AIRES BUENOS AIRES 12,90 12,60 EDEABA3D 92,55% Califica


EOL-3002 EÓLICA P.E. LA MARUCA BUENOS AIRES BUENOS AIRES 12,90 12,60 EDEABA3D 92,92% Califica


EOL-3003 EÓLICA P.E. EL CARRIZAL BUENOS AIRES BUENOS AIRES 12,90 12,60 EDEABA3D 93,05% Califica


EOL-3004 EÓLICA P.E. LOS PADRES BUENOS AIRES BUENOS AIRES 12,90 12,60 EDEABA3D 92,78% Califica


EOL-3005 EÓLICA P.E. LOS TULIPANES BUENOS AIRES BUENOS AIRES 12,90 12,60 EDEABA3D 92,66% Califica


EOL-3006 EÓLICA P.E. AIKE SANTA CRUZ PATAGONIA 12,90 12,90 SPSECRZD 93,91% Califica


EOL-3007 EÓLICA P.E. ADELIA MARIA CÓRDOBA CENTRO 12,60 12,60 EPECORXD 83,38% Califica


EOL-3008 EÓLICA P.E. SAAVEDRA BUENOS AIRES BUENOS AIRES 12,90 12,60 EDESBA2D 98,57% Califica


EOL-3009 EÓLICA P.E. GENERAL LEVALLE CÓRDOBA CENTRO 12,90 12,60 EPECORXD 93,90% Califica


EOL-3010 EÓLICA P.E. GUATRACHE LA PAMPA COMAHUE 12,90 12,60 APELPALD 95,28% Califica


EOL-3011 EÓLICA P.E. ANGUIL LA PAMPA COMAHUE 12,90 12,60 APELPALD 92,57% Califica


PAH-3701 PAH P.A.H. CAMPO ALEGRE SALTA NOA 0,91 0,91 EDESASAD 0,00% Califica


PAH-3702 PAH P.A.H. LA CALERA CÓRDOBA CENTRO 3,00 3,00 EPECORXD 0,00% Califica


PAH-3703 PAH P.A.H. TUPUNGATO I MENDOZA CUYO 0,99 0,99 EDEMSAMD 58,72% Califica


PAH-3704 PAH P.A.H. TUPUNGATO II MENDOZA CUYO 0,99 0,99 EDEMSAMD 59,32% Califica


PAH-3705 PAH P.A.H. TUPUNGATO III MENDOZA CUYO 0,99 0,99 EDEMSAMD 59,32% Califica


PAH-3706 PAH P.A.H. LA COPA MENDOZA CUYO 0,50 0,50 EDEMSAMD 36,55% Califica


PAH-3707 PAH P.A.H. SALTO 9 MENDOZA CUYO 0,99 0,99 EDEMSAMD 30,75% Califica


SFV-3200 SOLAR P.S. HELIOS RIO DIAMANTE PV VI MENDOZA CUYO 4,00 4,00 EDEMSAMD 1,22% Califica


SFV-3201 SOLAR P.S. HELIOS CATITAS PV MENDOZA CUYO 5,00 5,00 EDESTEMD 0,52% Califica


SFV-3202 SOLAR P.S. HELIOS SANTA ROSA PV MENDOZA CUYO 5,00 5,00 EDESTEMD 0,52% Califica


SFV-3203 SOLAR P.S. LOS ALAMOS CATAMARCA NOA 9,25 9,25 EDECATKD 3,30% Califica


SFV-3204 SOLAR P.S.  LOS NOGALES SAN LUIS CENTRO 9,50 9,50 EDESALDD 1,89% Califica


SFV-3205 SOLAR P.S. DEL AMANECER CATAMARCA NOA 9,50 9,50 EDECATKD 3,20% Califica


SFV-3206 SOLAR P.S. ENERLAND SAN MARTIN MENDOZA CUYO 10,00 10,00 EDESTEMD 28,75% Califica


SFV-3207 SOLAR P.S. TINOGASTA TOZZI CATAMARCA NOA 10,00 10,00 GENÉRICO CATAMARCA 8,85% Califica


SFV-3208 SOLAR P.S. SAENZ PEÑA CHACO NEA 10,00 10,00 SECHEPHD 7,69% Califica


SFV-3209 SOLAR P.S. CALCHAQUI SANTA FE LITORAL 10,00 10,00 EPESAFSD 8,46% Califica


SFV-3210 SOLAR P.S. NOGOLI I SAN LUIS CENTRO 10,00 10,00 EDESALDD 1,68% Califica


SFV-3211 SOLAR P.S. SOLARES LA ANGOSTURA SALTA NOA 2,00 2,00 EDESASAD 30,70% Califica


SFV-3212 SOLAR P.S. MALARGUE MENDOZA CUYO 10,00 5,00 EDEMSAMD 31,84% Califica


SFV-3213 SOLAR P.S. MENDOZA NORTE MENDOZA CUYO 0,65 0,65 EDEMSAMD 36,20% Califica


SFV-3214 SOLAR P.S. CAPDEVILLE - LAS HERAS MENDOZA CUYO 2,00 2,00 EDEMSAMD 30,01% Califica


SFV-3215 SOLAR P.S. ROJAS BUENOS AIRES BUENOS AIRES 5,50 5,50 CROJAS1W 3,22% Califica


SFV-3216 SOLAR P.S. ALGARROBO SAN JUAN CUYO 5,50 2,00 DECSASJW 12,09% Califica


SFV-3217 SOLAR P.S. LA CUMBRE III SAN LUIS CENTRO 10,00 5,00 EDESALDD 30,61% Califica


BM-3401 BIOMASA C.T. LEDESMA BIOENERGIA JUJUY NOA 7,00 7,00 EJUESAYD 0,00% No Califica


BM-3402 BIOMASA C.T. INGENIO SAN ISIDRO SALTA NOA 10,00 10,00 EDESASAD 32,09% No Califica


BRS-3601 BRS C.T. BIOGAS SAN MARTIN NORTE III D ALT BUENOS AIRES BUENOS AIRES 10,00 10,00 EDENOROD 52,29% BRS-3600 No Califica


PAH-3700 PAH P.A.H. KORRIKA RÍO NEGRO COMAHUE 1,50 1,50 EDERSA 40,50% No Califica







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Disposición


Número: 


Referencia: Anexo 1


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Miércoles 10 de Julio de 2019

				2019-07-10T13:59:02-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Dirección Nacional de Energías Renovables
Ministerio de Hacienda

		Numero_1: DI-2019-62035040-APN-DNER#MHA

		cargo_0: Director Nacional

		numero_documento: DI-2019-62035040-APN-DNER#MHA

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Perez Andrich Esteban

				2019-07-10T13:59:03-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE









	fecha: Viernes 12 de Julio de 2019
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2019-84-APN-SSERYEE#MHA
		2019-07-12T13:10:08-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Sebastián Alejandro Kind
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Subsecretaría de Energías Renovables y Eficiencia Energética
Ministerio de Hacienda
		2019-07-12T13:10:19-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




